Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района

Приказ №176

                                                                                         от 16 октября 2020 года

О проведении диагностических контрольных работ

 по русскому языку и математике в 10 классах

В целях оценки качества освоения образовательных программ основного общего

образования обучающихся, зачисленных для получения среднего общего образования в

10-е классы образовательных организаций Мамкарьевского района, на основании приказа

департамента образования и науки от 15.10.2020 года №1540 «О проведении

диагностических контрольных работ по русскому языку и математике в 10 классе» в 2020

году, приказываю:

1.Провести диагностические контрольные работы для обучающихся 10 классов

образовательных организаций Макарьевского муниципального района по предметам

«Русский язык», «Математика» с использованием текстов, тем, заданий, аналогичных

заданиям основного государственного экзамена, разработанных Костромским областным

институтом развития образования:

22 октября 2020 года – Математика

27 октября 2020 года – Русский язык.

Продолжительность диагностической контрольной работы 3 часа 55 минут.

2.  Руководителям образовательных организаций Макарьевского муниципального

района, реализующих образовательные программы среднего общего образования:

1) обеспечить проведение диагностических контрольных работ в 10 классах

образовательных организаций  в сроки, указанные в настоящем приказе;

2) организовать проверку диагностических контрольных работ в соответствии с

критериями в срок не позднее пяти дней со дня проведения работы и внесение сведений о

результатах диагностических контрольных работ на сайте www.oko44.ru в течение двух

дней после проверки работы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Зав. отделом образования                Т.В. Соколова